Extus ab Hippocrate utero ulcerato injicio-batur. Convenienti vehiculo excepta, à qui-busdam scopo anthelmintico umbilico infan-tum imponitur.

230 MONOECIA SYNGENESIA.

Virentis succus intritus Ischiaticis prodest.  
DIOSCORIDES.

BRYONIA ALBA: foliis palmatis, utri-  
que calloso-scabris.

Officinæ Austriacæ sub hoc nomine Bryo-  
niam Dioicam, baccis rubris, Europæ calidiori  
& temperatæ propriam, cuius elegantem figu-  
ram *Celeberrimus Professor de JACQUIN FLOR.*  
*Austr. Tab. I99.* dedit, recipiunt.

Radix, baccæ, semina in officinis haben-  
tur: planta acris, amara, nauseosa, vim pur-  
gantem, pellentem, anthelminticam, emen-  
agogam possidet; a LINNÆ. Jam ab HIPPOCRA-  
TE, & GALENO ad usus Medicos adhibita fuit.  
Eius radix ab Antiquis æque, ac Recentiori-  
bus Medicis in usum externum, imo internum  
etiam, & aliquando cum successu habebatur:  
externe Tumoribus præcipue glandulosis appli-  
cabatur. ZACUTUS ex hac in oleo cocta, cum  
Cera, & Terebinthina unguentum conficiebat, ad  
Tumores Capitis maxime ab eo commendatum.  
Neapoli ad clysmata adhibebatur, cum malo  
tamen, ob lumbos inde affectos, successu. In-  
terne ut medicamentum hydragogum, vel si  
mitior reddita fuerit, diureticum, in Hydrope  
in usum vocabatur. SYDENHAMUS hanc Ma-  
niæ; alii Epilepsiaæ opposuerunt. NICOLAI sa-  
porem, & odorem Opio analogum, plantæ  
huic tribuit, eamque Opii instar agere credit.  
Nihilominus planta hæc valide corpus mutat,  
acri-

acriter purgat; ut Hydropicum etiam emungat.

*Cel. de CRANTZ.*

Hodie medicamentum hoc vehemens, & nauseosum, raro in usum venit præcipue internum, & nonnisi in casibus desperatis, debita cum cautela. Ab Antiquissimis jam, ut innui, inter venena recensita fuit planta. PETRUS de ABBANO C. 35. loc. cit. ait: „ cui succus Bryoniæ datus fuerit, patietur Scolomiam, stoliditatem & angustiam Spiritus. „ Radicem cui Agyrtæ, & impostores, humanæ figuræ similitudinem tribuere sciebant, loco radicis Mandragoræ, tempore ubi adhuc præstigia regnabant, vendebant; alii pro Mechoacanna venditabant. Hæc acredine sua orbari, eodem quo de Ari macalati radice dictum modo, tuncque ad farinam, ac panem conficiendum apta, evadere potest. GMELIN.

### DIOECIA TRIANDRIA.

**E**MPETRUM NIGRUM: procumbens.

Baccæ hujus in Kamtschatka comeduntur; quamvis compertum sit earum usum capitum dolores causare, quod testimonio Illustriss. à LINNÉ Fl. Lapp. p. 306. confirmatur. „ Baccae inquit, atræ, licet venenatae dicantur, & re ipsa Cephalalgias creant copiosius assumtæ, expertus loquor, Kappatialmas tamen